18/04/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3830

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 774

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 15 DE ABRIL DE 2022

Publicação Nº 3835579

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Residencial Colinas de Itapema SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 40747/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Ruas 810 A, 810 B e 804, Lotes 1, 2, 3, 4, 13, 14, 15 e 16,
Loteamento Jardim Yara, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Edifício
Residencial Garden House, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
40486/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 123 B,
S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Petrus
Incorporadora e Investimentos Eireli, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 41091/2022, a Ampliação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que N1
Meia Praia Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 40106/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 260 A,
Esquina com a 3° Avenida, Lotes 02, 05, 08 e 11, Loteamento Jardim Dom
Fabrício, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ivix
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
39544/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 406 E, Lotes
87, 88 e 89, Loteamento Jardim Estrela, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que CL
Kamers Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 40510/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 288, Lotes 23, 24 e 25, Loteamento Jardim Sol e Mar, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Saga
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 41107/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 252, Lotes
43 e 47, Loteamento Jardim Tupinamba, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Itapui
Empreendimentos - Grand Canyon Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 41191/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Ruas 258 e 258 E, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que H
Santos Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
40977/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 305, Lotes 36 e 38, Bairro
Meia Praia.

	Publicação Nº 3835579